ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v thống nhất tổ chức chương

trình: Khám, tư vấn các bệnh

 lý về mắt miễn phí tại

 xã Nghĩa Phú

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng       năm 2024

 Kính gửi:

- UBND xã Nghĩa Phú;

- Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Sông Hàn.

Theo nội dung đề nghị của UBND xã Nghĩa Phú tại Công văn số

147/UBND ngày 14/5/2024 về việc xin cấp phép tổ chức khám, tư vấn các

bệnh lý về mắt miễn phí cho Nhân dân xã Nghĩa Phú; Trên cơ sở ý kiến đề

xuất của Phòng Y tế thành phố, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, cơ bản thống nhất với nội dung chương trình “Khám

tầm soát bệnh lý về mắt, phát thuốc miễn phí cho bà con xã Nghĩa Phú, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi”.

2. Để tiến hành thực hiện:

-  Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Sông Hàn có trách nhiệm liên hệ với Sở Y

tế tỉnh Quảng Ngãi về khám bệnh và cấp phát thuốc miễn phí cho Nhân dân theo

Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014 của Bộ Y tế quy định. (Thực

hiện công tác tổ chức chương trình khi được phép của Sở Y tế) .

- Giao UBND xã Nghĩa Phú có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Bệnh

viện Mắt Sài Gòn - Sông Hàn trong công tác lập danh sách, mời các hộ dân

thuộc đối tượng, chuẩn bị địa điểm để tổ chức thực hiện Chương trình đạt

hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- CT, PCT (VX) UBND TP;

- C, PCVP (VX), CV(VX);

- Lưu: VT. PYT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2024-05-15T16:13:18+0700

		2024-05-15T16:21:42+0700

		2024-05-15T16:21:42+0700

		2024-05-15T16:21:42+0700

		2024-05-15T16:21:42+0700